CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
•j- 	.:. 	 - Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO no 62512017

DE lAPEYt

1AgA,M

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
ENC rvVNHE SE

Executivo junto a Secretaria de

11 	2011 	lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza dos bueiros e limpeza
em toda a extensão da Rua José Ribeiro
de Souza - Jardim Sorocabano/Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo lgor Soares, Prefeito Municipal, que solicite providências
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e realize a
limpeza dos bueiros e limpeza em toda a extensão da Rua José Ribeiro
de Souza - Jardim Sorocabano, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Solicitamos uma atenção maior a este pedido, devido à rua ser
trajeto de um grande fluxo de pessoas, principalmente crianças e idosos,
que correm sérios riscos inerentes à situação.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste pedido, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das Sessõe8emvindo Moreira Nery, 03 de abril de 2017.

ARA UiICIPAL DE FTAPEVII M

• P...OTOCOLO DER 9$NHA (fft
6 ABR. 2017 ruxão

Presidente
ASSISTENTE LEGISLATIVO 1

CónaraMunldp,deItQpvI

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov,br